
   
 

Strana 1 z 3 
 

 
 

Zápis č. 3/2023 z jednání sekce SY z 25.4.2023 
Přítomny:  Renata Kožená, Veronika Hošek, Marta Drochytková, Iveta Suková, Jana 

Vidlařová 
Od 20 hod Kateřina Strašilová 

 
1. Kontrola zápisu č. 2 
2.2.1 Kontaktovat administrátory p. Adamce (web) a p. Bažila (IS ČSPS) – z. Marta, 
SPLNĚNO – schůzka s p. Bažilem naplánována na 16.5.2023 v Praze, s p. Adamcem osobně 
jednáno při MČR v Olomouci, vše, co budeme potřebovat zveřejnit na webu musí jít pouze 
přes něho, Jana předala Martě odkaz, kam zasílat 
2.3.1 Převzít agendu od předešlého výboru, provést kontrolu čerpání rozpočtu – z. Iveta, 

úkol trvá - vše uloženo na OneDrive, kontrola na svazu naplánována na květen 2023 
2.3.2  Zajistit změnu přístupu na OneDrive pro nový výbor, včetně přejmenování Veroniky 

Mikulcové na Hošek v mailové adrese czechswimming – z. Renata, SPLNĚNO  
2.4.1.1 Poptat rozhodčí na rozhodování PF na pátek 28 rozhodčích celkem 9 rozhodčích z ČR 

– z. Renata, SPLNĚNO 
2.4.1.2 Pořadatel závodu sjedná s Ondrou Cibulkou DPP na zajištění přípravy soutěže 

v návaznosti na nová pravidla – z. Veronika/Iveta, úkol trvá, nyní v realizaci, 
kontrola příště 

2.5.1.1 Uskutečnit v co nejkratším možném termínu jednodenní doškolení pro 18 osob, kteří 
  splnili test na 60 % - z. dokončí Monika + Jana, úkol trvá, viz bod 5. 
2.5.1.2 Zajistit v co nejkratším možném termínu další přeškolení stávajících rozhodčích, kteří 
  se nemohli zúčastnit přeškolení v lednu – z. Renata, úkol trvá, viz bod 5. 
2.6.1 Zkontaktovat zájemce a zjistit jejich představu o činnosti a následně ustanovit TM 

komisi – z. Veronika, úkol trvá, viz bod 6. 
2.6.2 Zkontaktovat zájemce a informovat je o rozdělení kompetencí dle návrhu Renaty - z. 

Renata, SPLNĚNO 
2.7.1 Před jednáním sekce zasílat zpětnou vazbu o Yarmill – z. Kateřina Strašilová, úkol 

trvá 
2.11.1 Zaslat oficiální reakci na podanou stížnost – z. Renata, SPLNĚNO 
2.12.1 Zpracovat návrh dokumentu o zapůjčování notebooku do oddílů – z. Marta, úkol trvá 
 
2. Rozpočet SY 2023  
Došlo k navýšení rozpočtu sekce o 116.150 Kč.  
Diskutována otázka použití (nelze do repre a SpS) – další školení rozhodčích a trenérů/CC. 
3.2.1 Prověřit možnosti rozdělení a navrhnout úpravu rozpočtu SY 2023 – z. Iveta 
3.2.2 Prověřit odsouhlasování dokladů k proplacení z rozpočtu sekce SY – z. Iveta 
 
3. MČR SEN, Youth  
Poděkování pořadateli soutěže UnOl za velmi náročnou organizaci. 
3.3.1 Předložit vyúčtování MČR Olomouc – z. Veronika, kontrola Iveta, podpis 
Iveta+Renata 
Z diskuze vyplynuly tyto poznatky: 

- Zakoupeno 8ks klikačů pro kontrolu synchronizace 



   
 

Strana 2 z 3 
 

- TK byla složena z 5 rozhodčích z ČR, 4 SR, 3 AUT. Pro synchronizaci bylo zastoupení 
vždy 1+1+1, DIFFICULTY 5 rozhodčích – 2 Bonusy, 2 Families, 1 počty pohybů a doba 
pod vodou, pro příště optimum jen 3 rozhodčí (úloha Supervisora při trénincích) 

- Chybovost asi bude vždy, ale pokud je již zveřejněn výsledek, nemohou se výsledky 
změnit, pouze na základě podaného protestu/požadavku na revizi 

- MedKl podala požadavek na revizi výsledků v kombinované sestavě, bylo uznáno 
- Z rozhodování figur byly vyloučeny 2 rozhodčí, vzhledem k nepřítomnosti na poradě. 

Soutěž figur místo nich rozhodovaly rozhodčí, které nebyly odsouhlaseny sekcí pro 
rozhodování na MČR, nefigurovaly ani jako rezervy pro danou soutěž a neměly 
požadovaný úbor.  
Bylo konstatováno, že tento krok vyloučení rozhodčích z rozhodování figur nebyl 
odůvodněný, jelikož nepřítomnost rozhodčích na poradě byla způsobena 
vyzvedáváním bodovacích známek pro zajištění řádného chodu MČR, a to na 
dodatečnou žádost pořadatele.  

- Při zpracování rozdělení rozhodčích na figury i sestavy je NUTNO přihlížet 
k procentuálnímu zastoupení příslušných klubů (např. SkpKB vůbec nerozhodovala 
YOUTH) 

- Nutno dodržovat deadline pro CC a posílat ZÁSADNĚ přes pořadatele (nelze jen 
počítači, příp. hl. rozhodčí). Na CC, které nebudou zasílány oficiální cestou přes 
pořadatele a pořadatelem předány panelu technických kontrolorů, nebude brán příště 
zřetel a závodnice nebudou puštěny do soutěže.  

- Bylo konstatováno porušení etického kodexu nevhodným komentářem do online 
přenosu. 

K hodnocení MČR byla přizvána i K. Strašilová, která požádala o změnu schváleného 
projektu, a to o možnost porovnání sólových a párových sestav na MČR JUN v Bratislavě 
a přihlásit na soutěž v Rijece tyto sestavy: 
- Sóla – UnBr – Kalvodová (1. místo), UnOl – Kudělková (2. místo), TeBr – Jetmarová 

(3. místo),  
- Páry – MedKl – Duková, Kaufmanová (1. místo), TeBr - Šmídová, Gazdová (2. místo), 

SkpKB – Čarvašová, Hrančíková (8. místo) na základě výsledku v soutěži figur 
Případné přihlášky těchto sestav na MČR JUN do Bratislavy budou podány 
prostřednictvím CC v nezměněné podobě, co do počtu elementů. Sestavy budou 
rozhodčími hodnoceny s penalizací pro nesplnění formálních podmínek (požadovaný 
počet elementů a délka hudby). Penalizace však bude stejná pro všechny nominované 
sestavy. 

Další možnost porovnání na Synchro Plzeň, zejména ve figurách. 
Tyto návrhy sekce odsouhlasila. 
3.3.2 Obratem informovat příslušné kluby – z. K. Strašilová 
 

4. MČR JUN a MŽ  
Stále není rozpis MČR MŽ a JUN v Bratislavě ve dnech 26.-28.5.2023. 
3.4.1  Na základě obdrženého rozpisu zpracovat českou verzi v souladu s ustanovením 

v STD 2023 – z. Veronika 
Není znám rozpočet, požadavek na rozhodčí, TK 
3.4.2 Urgovat u pořadatele a co nejrychleji řešit – z. Jana (hlavní rozhodčí) 
3.4.3 Zajistit vyplacení ošatného českým rozhodčí – z. Iveta 
 
5. Školení rozhodčích a trenérů 
Na základě požadavku z TjTá předala Marta 3 Osvědčení ze školení 2018 Križanová, Plocová, 
Průšová. 
3.5.1 Dohledat info o školení z dřívějších let a předat zbývající certifikáty – z. Marta, Renata 
5.1 Noví rozhodčí III. tř. 
 Možnost praxe na soutěži Ostravský delfínek (Renata) a Synchro Plzeň (Jana) 
5.2 Přeškolení stávajících rozhodčích 



   
 

Strana 3 z 3 
 

3.5.2.1 Urychleně nabídnout termín celostátního přeškolení, případně nabídnout 
termíny v klubech – z. Renata 

5.2 Noví trenéři III, tř. 
 2. části se ze zdravotních důvodů nemohly 2 zúčastnit. K získání Osvědčení si musí 

zajistit proškolení v oblasti První pomoc, proškolení na CC a domluvit se na testu s L. 
Fleškovou (např. při Summer Cupu) 

 
6. Komise metodicko-trenérská 
Potvrzeno ze stany Mlčochové, Půčkové, čeká se na oslovení dalších přihlášených 
Semencová, Dufková, Zdeňková. 
3.6.1 Obratem oslovit zbývající zájemkyně o práci v Komisi metodicko-trenérské – z. Veronika 
 
7. Komise rozhodčích 
Potvrzení ze strany K. Bártové, J. Schlagmannové, Z. Jantošovičové, čeká se na potvrzení A. 
Ringlerové. 

8. Schválení per rollam  
Neodkladné záležitosti schválené sekcí: 

- reprezentace - 3.VT JUN dle projektu  
- reprezentace – Výprava WAQ WC Soma Bay, Egy  
- reprezentace – výprava JUN nominační závod Blagoevgrad, Bul 

9. Podklady pro jednání na VV dne 17.5.  
3.9.1 Návrh kvalifikačních kritérií JUN a SCM týmu na závod MEJ a MSY – z. K. Strašilová, 

Renata 

10. Různé  
- Na WAQ jsou odkazy na nové manuály. 
- Renata a Marta provedly revizi STD 2023 – viz příloha 

3.10.1 Zpracovat překlad figur Beginners – z. Veronika U1, U3, Renata U2, Marta úprava 
- Marta provedla kontrolu údajů klubu SY v IS ČSPS 

3.10.2 Zaslat kontaktním osobám požadavek na doplnění s termínem červen 2023 – z. 
Marta 

- Další řádné jednání sekce se uskuteční v úterý 30.5.2023 od 19.30 hod online. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Marta Drochytková, 26.4.2023 
Schválila: Sekce SY, 28.4.2023     


